luitque propterea ut etiam religiosarum Institutum, quod ad puel

larum praesertim derelictarum institutionem procurandam atque ad 

infirmorum curam habendam fundavit, nomen suum assumeret a Nostra 

Domina de Misericordia, cum Beatissima Virgo Dei Mater non modo 

fons gratiarum perennis sit sed et Ipsa magistra misericordiae ac dispen

sat is ; ita ut Filiae sui Instituti continenter Deiparae auxilium gratia

sque poscerent, tantaeque Divinae Matris fideles asseclae sibi imposita 

misericordiae opera facilius expièrent. Albissolae in dioecesis Savonensis 

maritimo oppido Dei Famula die vicesima septima mensis maii anno mil

lesimo octingentesimo decimo primo a christianis parentibus, qui parvam 

domi fictilium vasorum ofiicinam exercebant, nata est; ipsique lustralibus 

ACTA, vol. V, n. 1 4 . — 2 3 - 1 2 - 9 3 8 . 27 
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aquis eadem die ablutae nomen Benedictae impositum est. Ab ore pio

rum parentum religionis rudimenta didicit, atque a teneris annis pie

tatis iam laude moribusque in exemplum adducendis enituit. Vix 

septennis pauperibus subvenire, aetate aequales puellas congregare ut 

Sacratissimum Rosarium recitarent, easque ad bonum allicere atque a 

malo removere, ad templum secum trahere et ad sacramenta recipienda 

hortari in deliciis habuit. Mox vero, iuvenilem aetatem adepta Deo 

inservire in aliquam iam constitutam religiosam familiam adscita cu

piebat, sed tum propter dotis defectum tum ob malefirmam valetudinem 

consilium suum tunc temporis demittere coacta est : interea Tertii Ordi

nis Sancti Francisci regulam professa, eam in exemplum servavit, reli

giosamque vocationem suam precibus piisque exercitiis fovere atque 

etiam augere institit; sive intra domesticos parietes sive in domo quo

rumdam coniugum savonensium, qui eam tanquam filiam sibi acce

ptissimum retinere exoptabant, rebus mundanis plene renuntians, mor

ti orationibus ieiuniisque corpus suum in servitutem redigens, indefessa 

laboribus familiaribus atque oratione, iugiter quae sunt Dei cogitans, 

ut sancta esset corpore et spiritu, christianae perfectionis semitas valide 

aggressa est. Anno demum millesimo octingentesimo tricesimo septimo 

mensis augusti die decima Instituti sui prima fundamenta iecit. Episcopo 

enim qui Savonensium Ecclesiam tum temporis regebat, ad spirituales 

puellarum necessitates providendas ultro probante immo favente, in 

quandam domunculam benefactorum ope conductam, Dei Famula tribus 

sociis sibi additis sese recepit; ibique suum opus animose sumpsit sub 

tutissimo Beatae Mariae a Misericordia, cuius veneranda Imago Savo-

nae a Pio Pp. VII rec. mem. Decessore Nostro haud multis ante annis 

aureo diademate fuerat redimita, Eiusque purissimi sponsi Sancti Io

sephi patrocinio; adeo ut suum etiam primum Benedictae nomen ex 

tunc ob fidelem suam erga Deiparam Eiusque Sponsum devotionem in 

alterum Mariae losephae ipsa commutaverit. Sicut granum sinapis, quod 

cum seminatum fuerit in terra minus est omnibus seminibus quae sunt in 
terra et cum seminatum fuerit ascendit et fit maius omnibus oleribus 
et facit ramos magnos ita ut possint sub umbra eius aves coeli habitare 
(Marc, IV, 31-32) sic etiam parva religiosa familia a Dei Famula con

stituta mirabili modo succrevit; nam intra quadraginta annorum spatium 

fere septuaginta sui Instituti domos, sive in Italia sive in Australi Ame

rica condere ipsa potuit, omnique necessaria re instruere. At ut suum 

opus Fundatrix perficeret, quot ei et quam graves obiectae sunt diffi

cultates. Sed, Dei gratia, haud impares Venerabilis Dei Famulae vir

tutes erant, itemque filiarum suarum observantia atque amor erga 
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matrem carissimam, quae eas omnes et singulas sive voce sive scripto 

continenter ad perfectionem adducere conata est. Acceptis autem multa 

cum veneratione a Praesule Savonensi Regula atque habitus religiosi 

forma, Venerabilis Maria Iosepha, quamvis ultimis annis vitae suae 

gravi morbo affligeretur, alacri studio usque ad mortem suum Filiarum 

Nostrae Dominae a Misericordia moderata est Institutum, quod prae

stitutos fines haud dubie hac de causa assecutum est. Iam enim in pri

mordiis Instituti, lethifero morbo in Liguria grassante, a nullo ministerii 

genere ut infirmos diu noctuque sublevarent Filiae Nostrae Dominae 

a Misericordia, pia matre Maria Iosepha auctore atque impulsore, refu-

gerunt; dein plura nosocomia, quae eisdem administranda fuere concre

dita, maxima cum animorum utilitate ac temporali etiam infirmorum 

bono gesserunt. Ut autem grex Christi in Fidei veritatibus edoceretur 

multa mulierum ac puellarum hospitia, conlegia scholasque Venerabilis 

Dei Famula instituit, suisque Filiabus instantissime tradidit atque incul

cavit ut horum operum bonum provehendum iugiter respicerent; et sic 

mandatum Matris fideliter .Filiae sunt persequutae, ut Institutum a 

Misericordia eiusque Sorores ad hunc usque diem amplissimos ediderint 

atque attigerint fructus tam religiosae quam civili societati. Sed prae

cipue e prudenti ac provido studio Venerabilis Mariae losephae salu

berrimi huiusmodi fructus prodire videntur. In regendo sane Instituto 

semper vigilantem matrem sororibus se praebuit; et maxime sollicita 

fuit de solida alumnarum vocatione Deo serviendi, qua probata eas etsi 

pauperes et dote carentes libenter excipiebat, et receptas in sancta reli

gione servabat sub Regularum observantia, ipsa praeeunte, prudentia, 

caritate et exemplo, ita ut ab Regulis, licet infirma, solvi non pateretur. 

Magistra vero Filiabus suis in omnibus virtutibus exercendis se ostendit. 

Equidem in eadem virginalis puritas, humilitas profunda, consummata 

prudentia, actuosa animas Deo lucrandi cura, in rebus adversis forti

tudo, evangelicus paupertatis amor, magna Divinae Providentiae ac 

misericordiae fiducia enituit. Verum has omnes aluit virtutes evexitque 

fervidissima eius in Deum caritas et dilectio in proximum, pro cuius 

animae corporisque salute se totam impendit seseque profudit. Ad rem 

profecto memorari etiam oportet eius studium in ecclesiasticis voca

tionibus fovendis, eiusdemque auxilium Operi redemptionis puellarum 

nigritarum ultro libenterque praestitum. Cum autem erga Iesum Chri

stum sub velis Eucharisticis delitescentem immenso ardore flagraret et 

in Dominicam Passionem continuo animum intenderet non secus Vir

ginem Beatissimam eiusque castissimum Sponsum peculiari affectu iugi

ter dilexit : Custodem Angelum suum, Sanctum Ioannem Baptistam san-
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ctuinque Vincentium a Paulo qua efficaces suos suique Operis apud 

Deum Patronos elegit ac venerata est. Apostolicis demum fracta laboribus 

ac diutino consumpta morbo sexagesimum nonum suae aetatis annum 

agens in principe Filiarum Nostrae Dominae a Misericordia domo, Savo-

nae, solertissima ac relligiosissima vita Dei Famula functa est mense De

cembri in pervigilio Sollemnitatis Conceptionis Immaculatae Beatae 

Mariae Virginis, anno millesimo octingentesimo octogesimo; Eiusdem

que corpus tunc, frequentissimis ex omni genere civibus comitantibus, 

in publico coemeterio est humatum; a quo tamen, ubi primum oppor

tuna tempora visa sunt, in domum principem Savonensem Instituti 

translatum est; ibique in marmoreo sarcophago, qui erat sub aedicula 

idonea in viridario cypressibus circumdata, antea mansit; penes postea 

altare maius adiecti domui memoratae templi in loco quem dilectissimae 

Matri alumnae eius paraverant, post rite expletam anno millesimo non

gentesimo decimo septimo recognitionem, est pie repositum. Ob virtu

tum vero famam, qua vitam adhuc mortalem agens Famula Dei incla-

ruerat, nec non ob insolita quoque prodigia, quibus post eius obitum 

Deus Servae suae sanctitatem confirmare tradebatur, de Beatorum 

coelitum honoribus ipsi Famulae Dei decernendis, processibus Ordinariis 

initis ac de more confectis, penes Sacrorum Rituum Congregationem 

Causa agitari coepta est, ita ut per Decretum die x x i n m. Iulii, anno 

millesimo nongentesimo vicesimo quarto editum Nos ipsi Introductionis 

Causae Commissionem manu propria signaverimus; eademque, intro

ducta cum fuerit, minoribus interea superatis iudiciis, adeo deinceps 

progressa est, ut mox etiam super Venerabilis Famulae Dei Mariae lo-

sephae Rossello virtutibus disceptari coeptum sit, quas tanquam heroica 

qualitate praeditas atque exornatas Nos anno millesimo nongentesimo 

tricesimo sexto, quartodecimo kalendas Apriles, adprobavimus et 

declaravimus. Agitata dein quaestione de duobus miraculis, quae 

a Deo patrata ferebantur per eiusdem Venerabilis intercessionem, 

post duas Congregationes, antepraeparatoriam nempe et praeparato

riam, nec non aliam generalem Congregationem, quae coram Nobis die 

quinta mensis Aprilis huius anni habita est, rebus omnibus acerrimo 

iudicio investigatis, Nosmetipsi die decima praefati mensis, nempe Do

minica Palmarum, miracula proposita constare ediximus, ulterius

que proinde in casu procedi posse. Cum igitur esset de heroicis 

virtutibus deque miraculis prolatum iudicium, illud discutiendum supe

rerai, num Venerabilis ipsa Dei Famula inter Beatos coelites recen

senda tuto foret. Hoc dubium propositum est a Dilecto Filio Nostro 

Raphaele Carolo Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Rossi, hodierno 
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Causae Relatore, in generalibus comitiis coram Nobis habitis in Apo

stolico Palatio apud Castrum Gandulphi die decima mensis Maii anni 

huius, omnesque qui aderant, tam Cardinales quam Sacrorum Rituum 

Consultores, unanimi consensu affirmative responderunt. Nos vero in 

re tanti momenti Nostram aperire mentem distulimus donec enixis pre

cibus a Patre luminum subsidium poseeremus. Quod cum impense fe-

eissemus, tandem die vicesima sexta mensis Maii memorati, Domini 

Nostri Iesu Christi in coelos Ascensioni sacra, Eucharistico Sacro rite 

litato adstantibus Dilectis Filiis Nostris Camillo Sanctae Romanae Ec

clesiae Cardinali Laurenti, recolendae memoriae, qui tunc Sacrae Rituum 

Congregationi praepositus erat, et Raphaele Carolo Sanctae Romanae 

Ecclesiae Cardinali Rossi, Causae Relatore, nec non dilectis filiis Al

phonso Carinci, Congregationis Rituum a Secretis, et Salvatore Natucci, 

generali Sanctae Fidei promotore, ediximus tuto procedi posse ad 

Venerabilis Dei Famulae Mariae losephae Rossello beatificationem. 

Quae cum ita sint, Instituti praesertim Filiarum Nostrae Do

minae a Misericordia vota implentes, Apostolica Nostra auctoritate, 

praesentium Litterarum tenore facultatem facimus ut eadem Venerabilis 

Dei Serva Maria Iosepha Rossello e Tertio Ordine Sancti Francisci, 

Fundatrix Instituti praelaudati Filiarum Nostrae Dominae a Miseri

cordia, BEATAE nomine in posterum nuncupetur, eiusque corpus ac lipsana 

seu reliquiae, non tamen sollemnibus in supplicationibus deferenda, 

publicae christifidelium venerationi proponantur; itemque ut eiusdem 

Servae Dei imagines radiis decorentur permittimus. Eadem praeterea 

auctoritate Nostra largimur ut de ea quotannis Missa celebretur et 

Officium recitetur de Communi Virginum cum lectionibus et orationibus 

propriis per Nos adprobatis, servatis rubricis, sed tamen in dioecesi 

tantum Savonensi in qua Dei Famula non modo nata est sed et ipsa 

migravit ad Dominum nec non in templis ac sacellis, ubique terrarum 

sitis, quibus tum Institutum Filiarum Nostrae Dominae a Misericordia 

tum Fratrum Minorum Ordo utuntur ab omnibus fidelibus, qui horas 

canonicas recitare teneantur, et, quod ad Missas attinet, ab omnibus 

presbyteris tam saecularibus quam religiosis ad templa sive sacella, in 

quibus festum agatur, convenientibus. Denique concedimus ut sollemnia 

Beatificationis Venerabilis Dei Famulae Mariae losephae Rossello, Fun

datricis Instituti Filiarum Nostrae Dominae a Misericordia praelaudatis 

supradicta in dioecesi Savonensi celebrantur, nec non in templis sive 

sacellis ipsis memoratis, diebus légitima auctoritate designandis, intra 

annum ab eisdem sollemnibus in Sacrosancta Patriarchali Basilica Vati

cana peractis. Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus Apo-
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stölicis, nec non decretis de non cultu editis, ceterisque contrariis quibus

libet. Volumus autem ut harum Litterarum exemplis etiam impressis, 

dummodo manu Secretarii enunciatae Sacrorum Rituum Congregationis 

subscripta sint, atque eiusdem Congregationis sigillo munita, eadem